令和７年度 第３回学校運営協議会 議事録

＜日時＞令和７年７月１１日（金）１６時３０分～１７時３０分

＜場所＞八王子市立別所中学校 ２階応接室

＜出席者＞（敬称略）大木、中嶋、能渡、安樂、八木、納谷、岡

司会（事務局）松尾 / 書記（副事務局）生川

＜配付資料＞

 ・中 P 連ニュース  ・別所子ども祭りの協力要請について

 ・学校評価アンケート

＜議事内容＞

１．会長  挨拶

２．校長  学校からの報告事項

 ・１学期は２５日（金）まで。 通知表は１８日（金）に配布予定。

 ・体育大会や部活動等での３年生の頑張り、２年生の職場体験の取組、１年生

の新環境への適応等、各学年の様々な努力が見られた１学期だった。

 ・来年度より、小中９年間を通じたキャリア教育の計画が必要である。

 ・学力向上に対する手立ての構築が必要である。

３．各部会報告

① 学習内容の充実と定着（学習教室）

・学習教室は、参加者は少ないものの参加している生徒は頑張っている。

・夏休み中の教室や２学期に向けて、参加者を増やすための工夫をしていく。

・１０／３（金）の英検実施に向けて、申込準備を進めている。

② 個々人に応じた指導、不登校他

 ・７月の FIKA は参加者なし。

 ・FIKA のチラシを面談時の待合室や教室前に置いておく。また、渡せる家庭

には渡す。

 ・第３回は９／１３（土）にペップトークを予定。

③ 小中一貫教育

・青少対クリーンデーに合わせてあんずの会を実施。盛況だった。

４．その他

 ・学校評価アンケートへの回答の依頼。

 ・別所子ども祭りへの協力要請について

   →後援という形も考えられるが、今回は見送り。

次回予定

第４回 ９月１８日（土）１３時００分～１４時００分

     ※小中合同学校保健委員会 １４時００分～